
Zápis ze schůze výboru spolku 
Sdružení rodičů při Gymnáziu Ústavní 

Datum konání: 15. května 2024, 17:00 hod. 
Místo konání: čítárna Gymnázia Ústavní, Ústavní 400, Praha 8 Bohnice  
Schůzi svolal: předseda výboru SR a paní ředitelka Gymnázia Ústavní  
Přítomni: předseda výboru Ing. František Kunc Ph.D. 

ředitelka Gymnázia Ústavní RNDr. Helena Štěrbová 
členové výboru – viz. listina přítomných 

Program: 
1. Zahájení schůze 

 
Přivítání členů Výboru Sdružení rodičů na prezenční schůzi a potvrzení účasti přítomných 
podpisem na listinu členů výboru. 

 
2. Rozpočty Sdružení 2023-24 a 2024-25 

 
Předseda výboru SR seznámil přítomné s plněním rozpočtu ve školním roce 2023-24, a to jak na 
straně vstupů, tak na straně výstupů. Většina výdajových položek byla řešena formou darovací 
smlouvy ve prospěch Gymnázia. Bylo podáno daňové přiznání v řádném termínu a jako nezisková 
organizace SR hospodařila s přebytkem 50tis. Kč. S tímto přebytkem je počítáno v návrhu rozpočtu 
pro školní rok 2024-25. 
Návrh rozpočtu pro rok 2024-25 byl koncipován tak, aby byla zachována kontinuita výdajů stejně 
jako předešlé roky. Tento návrh rozpočtu bude zveřejněn na internetu. Na schůzi byl rozpočet 
schválen 100% přítomných členů výboru.  

 
3. Přijímací řízení pro školní rok 2024-25 

 
Ve dnech 16.-17.4.2024 proběhly přijímací zkoušky v rámci nového systému CERMAT. Celkem 
se přihlásilo 676 uchazečů  (počet přijímaných žáků na 8-leté gymnázium – 60; počet přijímaných 
žáků na 6-leté gymnázium – 30) 
 

4. Maturitní zkoušky 2023-24 
 
Písemné části maturitních zkoušek již proběhly. 
Od 20.5.2024 budou probíhat ústní maturitní zkoušky – v souvislosti s tím bude docházet k úpravě 
rozvrhů jednotlivých tříd. 

 
5. Cvičná invakuace 

 
V červnu proběhne v celé škole cvičná invakuace studentů, kdy bude během vyučování vyhlášena 
mimořádná událost (nebezpečí útoku) a studenti budou pod vedením pedagogů nacvičovat zajištění 
bezpečných prostor a souvisejících opatření. 

 
6. Testování studentů, informace k výuce a mimoškolním aktivitám 

 
Paní ředitelka informovala přítomné o účasti studentů v celostátním testování žáků, olympiádách a 



soutěžích, a výsledky budou uvedeny ve výroční zprávě.  
Dále pak na dotaz informovala o možnosti zúčastnit se některých exkurzí nebo zahraničních 
zájezdů pořádaných v rámci školy ve dnech volna během školního roku. 

 
7. Informace o volbách členů do školské rady 

 
Dne 19.6.2024 se uskuteční volby členů do školské rady dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Bližší 
informace o průběhu jsou uvedeny na webových stránkách školy.  
 

8. Akce do konce školního roku 
 

přelom 5/6 seznam studentů pro zkoušky na doplnění klasifikace  
  – zkoušky proběhnou ve dnech 17.-21.6.2024 
3.6. nahlášení neklasifikovaných studentů 
5.6. předávání maturitních vysvědčení 
21.6. uzavření klasifikace 
25.6. klasifikační porada 
28.6. ukončení školního roku  
 

9. Ukončení schůze 
 
Zápis sepsala v Praze dne 16.5.2024 Barbora Sýkorovská 


